Российский профсоюз работников культуры
Белгородская региональная организация
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05 апреля  2019 года                                                                                        № 20

                                                          Место: 308000,  г. Белгород, ул. Народный бульвар , д.55, каб. 330
                                                                            Время:  15.00 – 17.00

               Присутствовали:  Белокуров Е.А., Белокурова Т.Ф.,      Котягина Е.Е., Кулабухов А.В., Курганский С.И., Уварова Т.А., Шаталова Т.Н.
                                       Кворум имеется.

Об участии в подготовке и
проведении первомайской
акции профсоюзов в 2019 году.

1.	Во исполнение Решения Губернатора Белгородской области и Президиума Союза Белгородского областного объединения организаций профсоюзов и в целях общественного признания достижений лучших коллективов и работников организаций  отраслей культуры по реализации  Программы улучшения качества жизни населения области, общественного признания их достижений  ходатайствовать перед областной комиссией о размещении  коллективов, добившихся наивысших показателей и работников, входящих в отраслевой профсоюз, о размещении на  областной Аллее Трудовой Славы:

По учреждениям культуры:

· ГБУК «Белгородская государственная универсальная научная библиотека», г. Белгород (директор Рожкова Надежда Петровна, председатель профсоюзной организации Голоскокова Наталья Ивановна);
        -     Бгавин Виталий Валерьевич, артист драмы, главный режиссер                     БГАДТ им. М.С. Щепкина, г. Белгород;

По учреждениям физической культуры и спорта:

· МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва», Губкинский городской округ (директор Рукавицын Геннадий Михайлович);
· Черкашин Александр Николаевич, тренер МБУ «Спортивная школа Грайворонского городского округа», Грайворонский городской округ;
· Катунин Алексей Николаевич, тренер МБУ «Спортивная школа №1» Шебекинского района и г. Шебекино Белгородской области, Шебекинский городской округ;

По учреждениям управления информации и социальных коммуникаций

          - Соболева Татьяна Ивановна - корреспондент отдела  газеты «Белгородская правда» АНО «ИД «Мир Белогорья», г. Белгород.

	             2.  Выполняя решение исполнительного комитета ФНПР от 12.02.2019 г. № 2-7 «О проведении первомайской акции профсоюзов в 2019 году», постановление Президиума ЦК РПРК от 25 марта 2019 г. № 12-5, Президиума БОООП,   Белгородской региональной организации профсоюза работников культуры  принять участие в   шествии – митинге в областном центре 1 Мая 2019 года.
         2.1. Пригласить членов первичных профсоюзных организаций в количестве 200 человек.

          Место сбора - Главпочтамт, время – 10 часов.

    2.2.  Подготовить растяжку, флаг, лозунги, флажки, 4 букета цветов для победителей,  размещенных на  областной Аллее Трудовой Славы.
      2.3. Пригласить музыкальные коллективы для оформления колонны  культуры.
      2.4. Главному бухгалтеру подготовить смету на финансирование данного мероприятия.
      3. Председателям райкомов профсоюза работников культуры  совместно с координационными Советами принять активное участие в подготовке и проведении первомайской акции профсоюзов в муниципальных районах и городских округах Белгородской области в 2019 году, подготовить требования  в адрес руководителей местного самоуправления и работодателей.
      3.1. Организовать разъяснительную работу среди членов профсоюза о важности проявления профсоюзной солидарности, особенно среди молодежи.
      3.2.  Продумать дополнительные лозунги, исходя из ситуации в муниципальных образованиях и городских округах с учетом отраслевых особенностей и требований работников.
      4. Информацию об участии предоставить в адрес обкома профсоюза до 8 мая с.г.

    Председатель                                          Т.Н.Шаталова